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MONITORING I EWALUACJA PROGRAMU WSPIERANIA RODZINY

W GMINIE PIĄTEK NA LATA 2016-2018

Działania prowadzone w ramach Programu Wspierania Rodziny w roku 2018
realizowały jednostki działające na rzecz rodziny m.in. Urząd Gminy, Gminne Przedszkole
w Piątku, Szkoła Podstawowa w Piątku, Szkoła Podstawowa w Czernikowie, Zespół Sądowej
Służby Kuratorskiej w Łęczycy, PCPR w Łęczycy, Policja, Gminny Ośrodek Pomocy
Społecznej w Piątku, Zespół  Interdyscyplinarny.

Wspieranie rodziny odbywało się w różnych obszarach min. w zakresie zabezpieczenia
socjalnego, poradnictwa, pomocy społecznej, edukacji oraz inicjatyw podejmowanych
w kierunku umacniania rodziny. Wszelkie działania realizowane w ramach programu były
prowadzone zgodnie  z jego założeniami i wskaźnikami.

1. Wsparcie materialne ubogich rodzin z dziećmi

Rodziny znajdujące się w trudnej sytuacji finansowej korzystały z różnych form
pomocy społecznej, świadczeń rodzinnych i wychowawczych. W 2018r. dużym wsparciem dla
rodzin z dziećmi było jednorazowe świadczenie „Dobry start” dla każdego uczącego
się dziecka. Rodziny z dziećmi korzystały z różnych form wsparcia świadczonych zarówno
przez GOPS w Piątku, jak i w/w instytucje:

Wskaźniki realizacji programu:

Wskaźniki Rok 2018
Liczba rodzin korzystających z pomocy
społecznej 124

Liczba dzieci uczęszczających do przedszkoli
165

Liczba dzieci korzystających z rządowego
programu „Pomoc państwa w zakresie
dożywiania”

49

Liczba udzielonych stypendiów szkolnych o
charakterze socjalnym 91

Liczba uczniów korzystających z wyprawki
szkolnej

492

Liczba udzielonych zasiłków szkolnych 4

Liczba dzieci biorących udział w koloniach
finansowanych przez Kuratorium Oświaty

5



Liczba dzieci biorących udział
w wypoczynku z programem profilaktycznym z
rodzin dotkniętych  alkoholizmem

14

Liczba rodzin z problemami opiekuńczo-
wychowawczymi objętymi pracą socjalną

9

Liczba rodzin, które skorzystały ze
specjalistycznego poradnictwa (psycholog,
pedagog, logopeda)

172

Liczba rodzin objętych pomocą asystenta
rodziny

6

Liczba grup wsparcia działających na terenie
gminy

0

Liczba dzieci korzystających z programu
dożywiania Agencji Rynku Rolnego

259

2. Wspieranie rodzin zagrożonych dysfunkcjami w rozwiązywaniu ich
problemów życiowych

W zakresie pomocy rodzinom w rozwiązywaniu ich problemów życiowych
podejmowane były działania ze strony GOPS w Piątku, w formie pracy socjalnej z rodzinami.
Pracownicy socjalni systematycznie prowadzili monitoring w 9 rodzinach. Z poradnictwa
specjalistycznego w zakresie rozwiązywania problemów uzależnień, przemocy, problemów
opiekuńczo-wychowawczych skorzystało 60 osób. Przeprowadzono 82 rozmowy
i konsultacje z psychologiem i 101 indywidualnych rozmów z terapeutą uzależnień.

W przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie dużą rolę odegrała praca Zespołu
Interdyscyplinarnego i Grup roboczych. Zespół pracował w 2018r. z 13 rodzinami,
w tym z 6 rodzinami z dziećmi. W rodzinach prowadzono systematyczny monitoring mający
na celu zapewnienie bezpieczeństwa rodzinom.

W ramach programu w 2018r. na terenie szkół prowadzone były szkolenia dla dzieci
i młodzieży, które umożliwiły podniesienie wiedzy  z zakresu cyberprzemocy i kształtowania
prawidłowych postaw w Internecie. Ponadto w szkołach prowadzone były kampanie społeczne
mające na  celu wzmocnienie autorytetów, kształtowanie prawidłowych postaw, rozwijanie
poczucia własnej wartości, uczenie optymizmu, radzenie sobie ze stresem i trudnościami
poprzez budowanie pozytywnych przekonań.

3. Podnoszenie wiedzy i kwalifikacji osób zajmujących się problemem wspierania
rodzin na terenie gminy

W 2018r. w szkoleniach z zakresu przeciwdziałania przemocy i uzależnieniom
uczestniczyli nauczyciele, zespół interdyscyplinarny, pracownicy socjalni i asystent rodziny.
Asystent rodziny uczestniczył, również w szkoleniu z zakresu wspierania rodziny.



Podsumowanie

Na podstawie analizy wskaźników przyjętych do realizacji Programu ustalono,
iż realizacja Programu zmierza we właściwym kierunku. Zmniejsza się liczba osób
korzystających ze świadczeń pomocy społecznej, co świadczy o wyższym statusie społecznym
rodziny. Rodziny objęte wsparciem korzystały z różnych form pomocy, zarówno materialnej,
edukacyjnej jak i w formie poradnictwa, pracy socjalnej, wsparcia asystenta rodziny.
Współpraca ze specjalistami z różnych dziedzin, ich zaangażowanie pozwala
na usamodzielnienie się i doprowadzenie wielu rodzin do prawidłowego funkcjonowania
w środowisku, przezwyciężenia trudnych sytuacji życiowych , z którymi borykali się na co
dzień. Dzięki temu w 2018r. żadne dziecko nie zostało umieszczone w pieczy zastępczej. Mimo
dobrej współpracy  podmiotów działających na rzecz rodziny, w dalszym ciągu  realizacja
programu wspierania rodziny powinna opierać się na działaniach profilaktycznych,
zapobiegawczych, w sytuacjach, kiedy ich problemy są niewielkie. Tego rodzaju działania
podejmowane w środowisku lokalnym pozwolą na  wzmocnienie rodzin i prawidłowe ich
funkcjonowanie.


